АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРУДОВОЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.02.2021
	№
	04 - п

	с. Трудовое

	« Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования Трудовой сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год»

        В целях организации планирования основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

         1. Утвердить план основных мероприятий муниципального образования Трудовой сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, согласно приложению.

         2. Контроль   за исполнением   настоящего постановления   оставляю за собой.
         3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                            М.В Есиков
Разослано: прокурору района, отделу по делам ГО и ЧС
Приложение

                                                     к постановлению администрации

                                                                    Трудовой сельсовет

 от 10.02.2021 № 04-п
ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования Трудовой сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1.
	Участие в организации и проведении месячников по пожарной безопасности на территории поселения
	весь год
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	2.
	Участие в проведение надзорно-профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах и жилом фонде
	январь-июнь

сентябрь-декабрь

	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	3.
	Участие в проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей, в том задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий
	январь,

декабрь
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	4.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:

- в весенне-летний период;

- в осенне-зимний период.
	март-май; октябрь-декабрь
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	5.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:

- в весенне-летний пожароопасный период;

- в осенне-зимний пожароопасный период
	январь-декабрь
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	6.
	Контроль за оперативной обстановкой при возникновении аварий и нештатных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения, принимаемыми мерами руководителями объектов по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

	7.
	Проведение мероприятий по противопожарной пропаганде

	в течение года
	Администрация сельсовета;  оперативно-профилактическая рабочая группа

Примечание: Финансирование мероприятий плана осуществляется в пределах выделенных денежных средств из местного бюджета. Организации, не являющиеся органами местного самоуправления муниципального образования Трудовой сельсовет и не входящие в структуру администрации сельсовета к выполнению плана мероприятий привлекаются по согласованию.